

**Henny og Mogens Daarbak Holding ApS  
CVR-nr. 33379404**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2015

**Dirigent**

---

Navn: Rene Daarbak

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2014	12
Koncernens balance pr. 31.12.2014	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014	23
Modervirksomhedens noter	24

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS  
Gugvej 120  
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 33379404  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 96333333  
Telefax: 96333334  
Hjemmeside: [www.daarbak.dk](http://www.daarbak.dk)  
E-mail: [aalborg@daarbak.dk](mailto:aalborg@daarbak.dk)

### **Bestyrelse**

Mogens Daarbak, formand  
Henny Daarbak  
Rene Daarbak  
Mitzi Daarbak  
Troels Daarbak

### **Direktion**

Henny Daarbak  
Mogens Daarbak

### **Bank**

Spar Nord Bank, Aalborg  
Jyske Bank, Aalborg

### **Advokat**

HjulmandKaptain, Aalborg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	74.558	70.180	50.582
Driftsresultat	16.810	15.549	10.745
Resultat af finansielle poster	(3.726)	(1.908)	(2.544)
Årets resultat	5.899	7.452	3.855
Samlede aktiver	291.876	290.329	240.641
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.334	13.667	22.005
Egenkapital	54.445	48.546	44.093
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalens forrentning (%)	11,5	16,1	8,7
Soliditetsgrad (%)	18,7	16,7	18,3

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i selskaber, som driver kontorforsyning og ejendomsinvesteringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse viser et overskud på 5.899 t.kr. efter minoritetsinteresser, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Koncernens resultat for 2013 udviste et overskud på 7.452 t.kr. efter minoritetsinteresser. 2013 var bl.a. positivt påvirket af ændring i nedsættelse af skatteprocent på udskudt skat samt opskrivning af værdi på datterselskabsaktier i forbindelse med ekstern kapitaludvidelse.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer en tilfredsstillende udvikling for næste år, og det forventes, at regnskabsåret 2015 vil udvise et resultat, der mindst er på niveau med 2014.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

**Koncernens resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>74.557.888</b>	<b>70.180</b>
Personaleomkostninger	1	(51.209.991)	(48.404)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.537.796)</u>	<u>(6.227)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.810.101</b>	<b>15.549</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.774
Andre finansielle indtægter	3	228.206	271
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.954.607)</u>	<u>(3.953)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>13.083.700</b>	<b>13.641</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(3.180.603)</u>	<u>(1.491)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b><u>9.903.097</u></b>	<b><u>12.150</u></b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(4.003.769)</u>	<u>(4.698)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>5.899.328</u></u></b>	<b><u><u>7.452</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.800.000	0
Overført resultat		<u>4.099.328</u>	<u>7.452</u>
		<b><u>5.899.328</u></b>	<b><u>7.452</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Goodwill		11.175.000	12.525
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>11.175.000</u></b>	<b><u>12.525</u></b>
Grunde og bygninger		205.630.018	197.936
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.146.085	6.791
Indretning af lejede lokaler		151.577	202
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>210.927.680</u></b>	<b><u>204.929</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.668.330	1.594
Andre tilgodehavender		355.182	371
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>2.023.512</u></b>	<b><u>1.965</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>224.126.192</u></b>	<b><u>219.419</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		26.933.203	31.032
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>26.933.203</u></b>	<b><u>31.032</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.938.856	31.958
Andre tilgodehavender		1.840.108	3.103
Tilgodehavende selskabsskat		0	346
Periodeafgrænsningsposter		2.564.243	1.868
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>38.343.207</u></b>	<b><u>37.275</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.473.314</u></b>	<b><u>2.603</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>67.749.724</u></b>	<b><u>70.910</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>291.875.916</u></b>	<b><u>290.329</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		52.565.027	48.466
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>54.445.027</u></b>	<b><u>48.546</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	10	<b><u>25.887.565</u></b>	<b><u>22.284</u></b>
Udskudt skat	11	12.904.550	11.723
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>12.904.550</u></b>	<b><u>11.723</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		127.134.889	111.200
Anden gæld		0	2.498
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>127.134.889</u></b>	<b><u>113.698</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	9.937.376	12.075
Bankgæld		11.974.651	27.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.840.150	26.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.297.554	9.554
Skyldig selskabsskat		1.030.285	703
Anden gæld		17.423.869	18.677
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>71.503.885</u></b>	<b><u>94.078</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>198.638.774</u></b>	<b><u>207.776</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>291.875.916</u></b>	<b><u>290.329</u></b>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	48.465.699	0	48.545.699
Årets resultat	0	4.099.328	1.800.000	5.899.328
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>52.565.027</b>	<b>1.800.000</b>	<b>54.445.027</b>

## Koncernens noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	44.754.301	42.333
Pensioner	5.508.455	5.186
Andre omkostninger til social sikring	947.235	885
	<b>51.209.991</b>	<b>48.404</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>130</b>	<b>132</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.350.000	1.038
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.314.046	5.215
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(126.250)	(26)
	<b>6.537.796</b>	<b>6.227</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	228.206	271
	<b>228.206</b>	<b>271</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	336.485	341
Renteomkostninger i øvrigt	3.618.122	3.612
	<b>3.954.607</b>	<b>3.953</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.999.253	1.618
Ændring af udskudt skat	1.181.350	1.295
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.422)
	<b>3.180.603</b>	<b>1.491</b>

## Koncernens noter

			<b>Goodwill kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			21.915.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>21.915.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(9.390.000)
Årets afskrivninger			(1.350.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(10.740.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>11.175.000</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	217.736.372	23.823.265	2.060.633
Tilgange	10.492.477	841.979	0
Afgange	0	(1.273.277)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>228.228.849</b>	<b>23.391.967</b>	<b>2.060.633</b>
Opskrivninger primo	3.691	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.691</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.804.176)	(17.032.915)	(1.858.349)
Årets afskrivninger	(2.798.346)	(2.464.994)	(50.707)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.252.027	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.602.522)</b>	<b>(18.245.882)</b>	<b>(1.909.056)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>205.630.018</b>	<b>5.146.085</b>	<b>151.577</b>

## Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	689.000	1.481.784	371.207
Tilgange	0	64.721	0
Afgange	(689.000)	0	(16.025)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.546.505</b>	<b>355.182</b>
Opskrivninger primo	(689.000)	112.284	0
Opskrivninger	0	9.541	0
Tilbageførsel ved afgang	689.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>121.825</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.668.330</b>	<b>355.182</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>9. Dattervirksomheder</b>		
Mogens Daarbak Holding A/S	Aalborg	60,0
Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S	Aalboirg	100,0
Mogens Daarbak A/S	Aalborg	90,0
Mogens Daarbak Aalborg A/S	Aalborg	100,0
Mogens Daarbak, Silkeborg A/S	Silkeborg	100,0
Mogens Daarbak Roskilde ApS	Roskilde	100,0
Lohse Papir og Kontor A/S	Varde	100,0
Kontorkompagniet Mogens Daarbak A/S	Vejle	100,0

## 10. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser vedrører 10% af egenkapitalen i Mogens Daarbak A/S og 40% af egenkapitalen i Mogens Daarbak Holding A/S.

	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	337.050	171
Materielle anlægsaktiver	13.003.850	11.913
Gældsforpligtelser	(436.350)	(361)
	<b>12.904.550</b>	<b>11.723</b>

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	7.936.292	7.475	127.134.889	90.928.242
Anden gæld	2.001.084	4.600	0	0
	<b>9.937.376</b>	<b>12.075</b>	<b>127.134.889</b>	<b>90.928.242</b>

## 13. Eventualforpligtelser

### Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået følgende leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler	1.015.000 kr.
Lokaler	1.584.000 kr.

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 18.943 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.345 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på 8,0 mio.kr. med pant i driftsmidler, varelager og køretøjer mv.

Til sikkerhed for købesum har koncernen udstedt moderselskabsgaranti. Gælden andrager pr. 31.12.2014 i alt 974 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet betalingsgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

Der er over for Ikano Bank afgivet tilbagekøbsgarantier på i alt 128 t.kr. pr. 31.12.2014.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>986.899</b>	<b>911</b>
Af- og nedskrivninger	1	(173.746)	(174)
<b>Driftsresultat</b>		<b>813.153</b>	<b>737</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.255.932	6.447
Andre finansielle indtægter	2	381.743	455
Andre finansielle omkostninger	3	(333.385)	(277)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.117.443</b>	<b>7.362</b>
Skat af ordinært resultat	4	(218.115)	91
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.899.328</u></b>	<b><u>7.453</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.800.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.255.932	4.647
Overført resultat		(1.156.604)	2.806
		<b><u>5.899.328</u></b>	<b><u>7.453</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.710.078	17.884
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>17.710.078</u>	<u>17.884</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.742.970	29.487
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>34.742.970</u>	<u>29.487</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>52.453.048</u>	<u>47.371</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.891	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.493.390	10.526
Tilgodehavende selskabsskat		803.370	345
<b>Tilgodehavender</b>		<u>11.307.651</u>	<u>10.871</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>46.672</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>11.354.323</u>	<u>10.871</u>
<b>Aktiver</b>		<u>63.807.371</u>	<u>58.242</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.129.697	19.874
Overført overskud eller underskud		27.435.330	28.592
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>54.445.027</u></b>	<b><u>48.546</u></b>
Udskudt skat	8	2.332.250	2.341
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.332.250</u></b>	<b><u>2.341</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.102.451	5.357
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>5.102.451</u></b>	<b><u>5.357</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	345.530	486
Skyldig selskabsskat		1.030.285	228
Anden gæld		551.828	1.284
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.927.643</u></b>	<b><u>1.998</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.030.094</u></b>	<b><u>7.355</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>63.807.371</u></b>	<b><u>58.242</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	19.873.765	28.591.934	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.255.932</u>	<u>(1.156.604)</u>	<u>1.800.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>25.129.697</u></b>	<b><u>27.435.330</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				48.545.699
Årets resultat				<u>5.899.328</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>54.445.027</u></b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.746	174
	<b>173.746</b>	<b>174</b>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	381.743	453
Øvrige finansielle indtægter	0	2
	<b>381.743</b>	<b>455</b>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	288.891	277
Øvrige finansielle omkostninger	44.494	0
	<b>333.385</b>	<b>277</b>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	226.915	228
Ændring af udskudt skat	(8.800)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(319)
	<b>218.115</b>	<b>(91)</b>
		<u>Grunde og bygninger kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		18.578.808
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>18.578.808</b>
Af- og nedskrivninger primo		(694.984)
Årets afskrivninger		(173.746)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(868.730)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>17.710.078</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	9.613.273
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.613.273</b>
Opskrivninger primo	19.873.765
Andel af årets resultat	5.255.932
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>25.129.697</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.742.970</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	8	1.000	8.000
B-anparter	72	1.000	72.000
	<b>80</b>		<b>80.000</b>

	<b>2014 kr.</b>	<b>2013 t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.341.550	2.341
Gældsforpligtelser	(9.300)	0
	<b>2.332.250</b>	<b>2.341</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	345.530	486	5.102.451	4.133.937
	<b>345.530</b>	<b>486</b>	<b>5.102.451</b>	<b>4.133.937</b>

## Modervirksomhedens noter

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skatteforpligtelse er afsat som gæld i administrationselskabet og andrager 1.030 t.kr. pr. 31.12.2014.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.800 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.377 t.kr.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mogens Daarbak, Jerslev J.

Rene Daarbak, Svenstrup

Mitzi Daarbak, Aalborg

Troels Daarbak, Øster Vrå